

PROTOKÓŁ NR 109/10
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 7 stycznia 2010r.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu (lista obecności w załączeniu). Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Robert Suchanek	- Kierownik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Ochrony Zdrowia
Zenon Kułaga	- Kierownik Wydziału Administracyjno - Gospodarczego
Robert Ślęzak	- Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Obrony Cywilnej
Cezary Nowak	- Kierownik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołów nr 107 /09 z dnia 17.12.09r. i nr 108/09 z dnia 29.12.09
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) ustalenia miesięcznych stawek czynszu za wynajem , opłaty miesięcznej za wodę, ścieki i wywóz nieczystości stałych, utrzymania porządku w pokojach biurowych, utrzymania porządku w części wspólnej budynku (korytarze, hole, klatki schodowe, łazienki) oraz opłaty za energię cieplną i elektryczną dla instytucji i podmiotów prywatnych wynajmujących pomieszczenia w budynku Starostwa Powiatowego we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10 na 2010r.
 - 2) ustalenia miesięcznych stawek czynszu za wynajem pomieszczeń zajmowanych przez Urząd Skarbowy we Włoszczowie a będących własnością Powiatu Włoszczowskiego z siedzibą we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10 na 2010r.
 - 3) ustalenia stawek za wynajem sal narad w budynku Starostwa Powiatowego we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10 na 2010 r.
 - 4) ustalenia miesięcznych stawek czynszu za wynajem garaży znajdujących się na działce będącej własnością Powiatu Włoszczowskiego przy ul. Wiśniowej 10 na 2010 r.
 - 5) wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego położonej we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10, zabudowanej garażem o powierzchni użytkowej 12,50 m² oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 4457/9 o powierzchni 0,0308 ha na potrzeby Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego we Włoszczowie na rok 2010.
 - 6) zatrudnienia Dyrektora Powiatowego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego we Włoszczowie
 - 7) udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Powiatowego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego we Włoszczowie do kierowania jednostką organizacyjną powiatu
 - 8) udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włoszczowie do realizacji projektu systemowego w ramach Programu operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie.
 - 9) powołania komisji do spraw rozpatrywania wniosków o przyznanie stypendium Starosty Włoszczowskiego na 2010r. za szczególne osiągnięcia sportowe,
 - 10) udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie,

11) udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie.

4. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie:
 - 1) wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu w Tarnowskich Górach w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego im. dr B. Hagera w Tarnowskich Górach przy ul. Pyskowskiej 47-51
 - 2) zmiany uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego Nr VII/53/07 z dnia 29 maja 2007r. w sprawie uchwalenia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla powiatu włoszczowskiego”.
5. Rozpatrzenie wniosków o udzielenie pomocy finansowej ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
6. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Ryszard Maciejczyk – Przewodniczący Zarządu.

Ad. 1.

Zaproponowany przez Pana Przewodniczącego projekt porządku posiedzenia, Zarząd zatwierdził jednogłośnie.

Ad. 2.

Pan Suchanek przedstawił protokół nr 107 /09 z dnia 17.12.09r. i nr 108/09 z dnia 29.12.09, które Zarząd przyjął jednogłośnie.

Ad. 3.1

Pan Kułaga poinformował, że stawki czynszu za wynajem pomieszczeń i garaży, oraz wszystkie opłaty wzrosły w stosunku do roku ubiegłego o 3%. Nowością jest ustalenie czynszu dla Urzędu Skarbowego we Włoszczowie.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1/10 w sprawie ustalenia miesięcznych stawek czynszu za wynajem, opłaty miesięcznej za wodę, ścieki i wywóz nieczystości stałych, utrzymania porządku w pokojach biurowych, utrzymania porządku w części wspólnej budynku (korytarze, hole, klatki schodowe, łazienki) oraz opłaty za energię ciepłą i elektryczną dla instytucji i podmiotów prywatnych wynajmujących pomieszczenia w budynku Starostwa Powiatowego we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10 na 2010r.

Ad. 3.2

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2/10 w sprawie ustalenia miesięcznych stawek czynszu za wynajem pomieszczeń zajmowanych przez Urząd Skarbowy we Włoszczowie a będących własnością Powiatu Włoszczowskiego z siedzibą we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10 na 2010r.

Ad. 3.3

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 3/10 w sprawie ustalenia stawek za wynajem sal narad w budynku Starostwa Powiatowego we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10 na 2010 r.

Ad. 3.4

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 4/10 w sprawie ustalenia miesięcznych stawek czynszu za wynajem garaży znajdujących się na działce będącej własnością Powiatu Włoszczowskiego przy ul. Wiśniowej 10 na 2010 r.

Ad. 3.5

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 5/10 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego położonej we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10, zabudowanej garażem o powierzchni użytkowej 12,50 m² oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 4457/9 o powierzchni 0,0308 ha na potrzeby Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego we Włoszczowie na rok 2010.

Ad. 3.6

Pan Przewodniczący poinformował, że w wyniku przeprowadzonego naboru na stanowisko Dyrektora Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego we Włoszczowie został zarekomendowany pan Leszek Huszno.

Pan Wicestarosta w uzupełnieniu dodał, że do naboru przystąpiło dwóch kandydatów. W pierwszym etapie dokonano sprawdzenia dokumentacji, a w drugim przeprowadzono rozmowy kwalifikacyjne w wyniku których lepszy wynik uzyskał pan L. Huszno.

Pan Łopot zaproponował, by na następne posiedzenie Zarządu zaprosić pana L. Huszno, by członkowie Zarządu mogli go poznać.

Zarząd podjął decyzję o zatrudnieniu dyrektora PZE-A od dnia 1 lutego 2010r. na okres trzech miesięcy. Kandydat ma jeszcze dostarczyć zaświadczenie o niekaralności i badania lekarskie.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 6/10 w sprawie zatrudnienia Dyrektora Powiatowego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego we Włoszczowie.

Ad. 3.7

Konsekwencją podjętej uchwały Nr 6/10 jest konieczność udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora do kierowania jednostką organizacyjną powiatu.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 7/10 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Powiatowego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego we Włoszczowie do kierowania jednostką organizacyjną powiatu.

Ad. 3.8

Pan Przewodniczący poinformował, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przystępuje do realizacji projektu pod nazwą „Uwierz w siebie. Program aktywizacji podopiecznych PCPR we Włoszczowie” w ramach Programu operacyjnego Kapitał Ludzki. W tym celu należy udzielić pełnomocnictwa Kierownikowi jednostki do podpisania wniosku i umowy na dofinansowanie oraz podejmowania wszelkich innych czynności związanych z realizacją projektu.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 8/10 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włoszczowie do realizacji projektu systemowego w ramach Programu operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie.

Ad. 3.9

Pan Ślęzak poinformował, że corocznie planowane są środki na dwa stypendia Starosty za szczególne osiągnięcia sportowe. Obecnie jest złożonych pięć wniosków przez KS „Tęcza Spółem” Kielce, KS „Hetman Włoszczowa”, Dyrektorów I LO we Włoszczowie, ZSP Nr 2 i ZSP Nr 3 i w celu ich rozpatrzenia należy powołać komisję.

Na wniosek Pana Matyskiewicza pan Ślęzak przybliżył osiągnięcia wnioskowanych osób.

Zarząd do składu komisji wytypował Jacka Ziębę, Andrzeja Kowalczyka i Roberta Ślęzaka.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 9/10 w sprawie powołania komisji do spraw rozpatrywania wniosków o przyznanie stypendium Starosty Włoszczowskiego na 2010r. za szczególne osiągnięcia sportowe,

Ad. 3.10

Pan Przewodniczący poinformował, że ZSP Nr 2 przystępuje do realizacji projektu pod nazwą „Z Królową na ty” w ramach Programu operacyjnego Kapitał Ludzki, priorytet IX - Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach W tym celu należy udzielić pełnomocnictwa Dyrektorowi jednostki do podpisania wniosku i umowy na dofinansowanie oraz podejmowania wszelkich innych czynności związanych z przygotowaniem, przeprowadzeniem i rozliczeniem projektu.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 10/10 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie.

Ad. 3.11

Pan Przewodniczący poinformował, że ZSP Nr 3 przystępuje do realizacji projektu pod nazwą „Język angielski potencjałem rozwojowym jednostki i społeczności” w ramach Programu operacyjnego Kapitał Ludzki, priorytet IX- Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach. W tym celu należy udzielić pełnomocnictwa Dyrektorowi jednostki do podpisania wniosku i umowy na dofinansowanie oraz podejmowania wszelkich innych czynności związanych z przygotowaniem, przeprowadzeniem i rozliczeniem projektu.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 11/10 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie.

Ad. 4.1

Pan Suchanek poinformował, że Starosta Tarnogórski w piśmie z dnia 22 grudnia 2009r. zwrócił się z prośbą o zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Tarnowskich Górach w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego im. Dr B. Hagera w Tarnowskich Górach przy ul. Pyskowskiej 47-51. Zgodnie z art. 43 ust.2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej projekt uchwały o likwidacji publicznego zakładu opieki zdrowotnej wymaga opinii wojewody oraz właściwych organów gminy i powiatu, których ludności zakład udziela świadczeń zdrowotnych. W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie stosownej uchwały przez Radę Powiatu w celu spełnienia wymogów formalno – prawnych przy podejmowaniu przez Radę Powiatu w Tarnowskich Górach w/w uchwały.

Zarząd przekazał projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu w Tarnowskich Górach w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego im. dr B. Hagera w Tarnowskich Górach przy ul. Pyskowickiej 47-51 pod obrady Komisji i sesji.

Ad. 4.2

Pan Przewodniczący poinformował, że z dniem 1 stycznia 2010r. weszła w życie ustawa z dnia 20 listopada 2009r. o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska, której art. 16 ust.1. pkt 1. zakłada likwidację z dniem wejścia w życie ustawy Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Zgodnie z nowelizacją dotychczasowe dochody powiatowego funduszu stają się dochodami budżetu powiatu. Ponieważ w „Programie usuwania wyrobów zawierających azbest dla powiatu włoszczowskiego” przyjętym uchwałą Rady Powiatu Nr VII/53/07 z dnia 29 maja 2007r. jako źródło finansowania określono Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, należy dokonać zmiany w przedmiotowej uchwale, by zapewnić możliwość dalszej realizacji w/w programu poprzez jego finansowanie z budżetu powiatu.

Zarząd przekazał projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego Nr VII/53/07 z dnia 29 maja 2007r. w sprawie uchwalenia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla powiatu włoszczowskiego” pod obrady Komisji i sesji.

Ad. 5

Pan Nowak poinformował, że wpłynęło 7 wniosków o udzielenie pomocy finansowej w 2010r. ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wnioski złożyli:

- 1) Komenda Powiatowa PSP we Włoszczowie na modernizację systemu ogrzewania ciepłej wody użytkowej na kwotę 39 711,63 zł.,
- 2) Zarząd Dróg Powiatowych we Włoszczowie na poprawę stosunków wodnych przy drodze powiatowej Nr 0261T w miejscowości Ostrów gm. Krasocin, na kwotę 17 100 zł.,
- 3) Zarząd Dróg Powiatowych we Włoszczowie na poprawę stosunków wodnych przy drodze powiatowej Nr 0234T w miejscowości Wola Kuczkowska gm. Secemin, na kwotę 51 900 zł.,
- 4) Zespół Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie na wymianę stolarki okiennej i drzwiowej w budynkach ZOZ na kwotę 54 000 zł.,
- 5) Gmina Moskorzew na ratownictwo ekologiczne, chemiczne oraz likwidację miejscowych zagrożeń na terenie gminy i powiatu włoszczowskiego siłami jednostek OSP na kwotę 30 000 zł.,
- 6) Gmina Radków na termomodernizację budynku Ośrodka Zdrowia w Bieganowie poprzez wymianę starych okien na nowe z PCV na kwotę 20 000 zł.,
- 7) Gmina Włoszczowa na zakup rębaka i rozdrabniarki do konarów i gałęzi na składowisko odpadów „Kępny Ług” we Włoszczowie na kwotę 40 000 zł.,

Po zabezpieczeniu środków na zadania realizowane przez Starostwo pozostało 165 000 zł do rozdysponowania na zadania realizowane przez inne jednostki.

Zarząd po dyskusji podjął decyzję o dofinansowaniu:

- wniosku 1) w wysokości 35.000 zł
- wniosku 2) w wysokości 15.000 zł
- wniosku 3) w wysokości 41.000 zł
- wniosku 4) w wysokości 24.000 zł
- wniosku 5) w wysokości 20.000 zł
- wniosku 6) w wysokości 10.000 zł
- wniosku 7) w wysokości 20.000 zł

Pan Łapot poprosił, by przed rozpoczęciem odwodnienia w miejscowości Ostrów pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie skonsultowali się z sołtysem. Zarząd jednogłośnie podjął decyzję o udzieleniu pomocy finansowej w 2010r. na realizację w/w wniosków .

Ad. 6.

1. Pan Przewodniczący poinformował, że Gmina Secemin jeszcze jednoznacznie nie określiła się co do dofinansowania remontu dróg powiatowych na jej terenie. Ma nadzieję, że sprawa drogi Psary – Kuczków zostanie zamknięta do 13 stycznia br.

2. Pan Łapot zapytał, czy w ZOZ rozpoczęto remont OIOM i czy coś wiadomo w sprawie remontu drogi wojewódzkiej nr 786?

Pan Przewodniczący odpowiedział, że remont OIOM rozpoczęto i ma trwać do maja br., natomiast wykonanie dokumentacji na remont drogi wojewódzkiej przedłuża się i uzyskanie do lutego pozwolenia na remont jest raczej niemożliwe.

Pan Matyskiewicz stwierdził, że informacje w prasie o rozpoczęciu modernizacji drogi w 2010r. są niczym nie poparte. Wie o trwających konsultacjach z osobami prywatnymi w sprawie wywłaszczenia gruntów, więc dokumentacja jeszcze nie może być skończona.

Pan Przewodniczący zadeklarował, że uzyska w najbliższym czasie informację od Dyrekcji Zarządu Dróg Wojewódzkich na jakim etapie jest dokumentacja drogi 786 , oraz wykonanie nakładki na drodze wojewódzkiej na ul. Młynarskiej w stronę Kluczevska. To zadanie było odłożone ze względu na prośbę gminy Włoszczowa, która chce równocześnie wykonać chodnik wzdłuż tej ulicy, a nie miała jeszcze dokumentacji.

3. Pan Matyskiewicz zapytał czy Dyrektor ZOZ już zawarł kontrakt z NFZ na usługi medyczne w 2010r. i w jakim stosunku do 2009r?

Pan Przewodniczący odpowiedział, że kontrakt jest zawarty na poziomie wg stanu na dzień 30.06.2009r. bez środków z aneksu czyli o ok. 300 tys. zł. niższy.

Pan Matyskiewicz zapytał jak Dyrektor to ocenia?

Pan Przewodniczący odpowiedział, że Dyrektor ma bardzo trudną sytuację i na pewno aby nie generować długu będą kolejki oczekujących na świadczenia.

Pan Łapot zapytał czy ZOZ otrzyma środki za nadwykonania?

Pan Przewodniczący odpowiedział, że jeśli NFZ nie zapłaci, Dyrektor sprawę skieruje do sądu.

Pan Zięba zapytał jaki jest wynik finansowy ZOZ na koniec 2009r?

Pan Przewodniczący odpowiedział, że strata wynosi ok. 1 mln. zł.

Pan Matyskiewicz zgłosił problem , że w GZOZ w Seceminie w okresie od 31.12.2009 do 4.01 2010r nie było z kim podpisać umowy na świadczenia nocne i świąteczne udzielane przez pogotowie ratunkowe.

Pan Wicestarosta poinformował, że w związku ze zmianą przepisów toczą się rozmowy z Wojewódzkim Pogotowiem Ratunkowym i pewne niedomówienia będą unormowane w najbliższym czasie.

Pan Przewodniczący poinformował, że obecnie świadczenia nocne i świąteczne udzielane są przez pogotowie ratunkowe na tych samych zasadach co w 2009r.

Pan Matyśkiewicz stwierdził, że w ZOZ musi być ciągle doskonalenie procesów zarządzania.

4. Pan Zięba poruszył sprawę wybojów na drodze Ciemiętniki – Pilczyca . Są bardzo szerokie i poprosił by na wiosnę zlikwidować przynajmniej te największe.

Pan Przewodniczący zobowiąże Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do zlikwidowania wybojów na tej drodze.

Pan Matyśkiewicz stwierdził, że zawsze wspiera inicjatywę poprawy bezpieczeństwa na drogach.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 8.30 do godz. 10.00.

Protokolant:


D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu


Ryszard Maciejczyk